
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 

Teknik- og Miljøforvaltningen  

Besvarelse vedrørende bøder på baggrund af ændret 
skiltning imens man parkerer 

Medlem af Borgerrepræsentationen Morten Melchiors 

(C) har den 9. april 2025 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og

Miljøforvaltningen.

Spørgsmål 

1. Er det korrekt, at der i nogle tilfælde er blevet opsat skiltning, f.eks.

omkring el-bilparkering, hvorefter der inden for ganske kort tid er

blevet uddelt bøder til de biler, der havde parkeret på de

pågældende parkeringspladser (med konventionelle biler), før

skiltene blev sat op – og som havde parkeret lovligt jævnfør den

tidligere skiltning, altså den skiltning der var, da de pågældende

bilister parkerede?

2. Hvis ja, er disse bøder blevet refunderet til de pågældende

borgere?

3. Og ligeledes hvis ja, hvordan sikrer vi, at der ikke på lignende vis

udstedes bøder på urimelig vis til borgere, der har parkeret lovligt,

men efter de har parkeret, justeres skiltningen og med

udgangspunkt i den nye skiltning – som ikke var der, da de

parkerede – får de en bøde.

Svar 

Ad 1.  

Ja, der vil være tilfælde, hvor en bilist bliver pålagt en p-afgift i en 

situation, hvor skiltningen er ændret efter, at bilisten har parkeret sin bil. 

Det gør sig gældende uanset, om der er tale om færdselstavler 

vedrørende elbiler, almindelige forbud eller anden reservation af 

pladsen.  

Ad 2.  

Ja, i nogle tilfælde vil afgiften efter en konkret vurdering blive frafaldet i 

forlængelse af, at bilisten har indgivet en klage. Dette er særligt 

tilfældet, hvis den efterfølgende oplysning af sagen viser, at tavlen er 

opsat efter, at det pågældende køretøj blev parkeret. 
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Ad 3.  

Stillingtagen til det evt. urimelige i afgiftspålæggelsen er nødsaget til at 

være genstand for en efterfølgende sagsbehandling. P-vagterne er 

således underlagt den instruks, at skiltet gælder, når det er placeret. 

Baggrunden er, at p-vagterne ikke på stedet kan foretage den fornødne 

vurdering af, hvornår skiltet er sat op og dermed sætte det i forhold til, 

hvornår parkeringen er sket.  

 

I de tilfælde, hvor det handler om midlertidig skiltning i forbindelse 

med vejarbejde og byggeri, sørger entreprenøren for at registrere de 

køretøjer, der holder parkeret på tidspunktet for opsætning af tavler, 

med henblik på, at sagsbehandleren senere kan anvende denne 

information i vurdering af sagen.  

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal-til-teknik-og-

miljoeforvaltningen 
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Vicedirektør 


